[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7362/2017 - 31/05/2017 08:48

INDICAÇÃO Nº 4903/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em valeta localizada na Rua Camaiuras próximo ao nº 152 no bairro São Francisco, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para manutenção em valeta localizada na Rua Camaiuras próximo ao nº 152 no bairro São Francisco, neste município.

Justificativa:

Segundo morador residente no local acima citado, existe uma canaleta a  qual na opinião dele não foi feita adequadamente e provoca o  acumulo de água  provocando odor insuportável, e desde 2014 tem solicitado junto ao setor competente através de protocolo a adequação e até o momento nada foi feito.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-